SCRIPTA

Numéro Scripta : 5782

Auteur(s) : Helvise de Bastigny [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Saint-Taurin (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1207, février

Lieu d'émission : Évreux

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Helvise de Bastigny donne aux moines de Saint-Taurin d'Évreux un demi-muid de blé à percevoir tous les ans du moulin de Périers[-la-Campagne] de son dot.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 69.

Dissertation critique

Bastignie : Bastigny, commune réunie en 1809 à Saint-André. L'identification de « Perer » avec Perriers-la-Campagne d'après A Le Prévost (DELISLE/PASSY, t. 3, p. 69).

Texte établi d'après a

Omnibus sanctæ matris ecclesiæ filiis, ad quos præsens scriptum pervenerit, Helvisa de Bastignie, salutem in vero salutari. Sciatis quod ego Helvisa prænominata, pro salute animæ meæ et mariti mei et filiorum meorum et antecessorum et successorum meorum, dedi et concessi in puram et perpetuam elemosinam Deo et ecclesiæ B. Taurini Ebroicensis et monachis ibidem Deo servientibus dimidium modium bladi in molta de Perer, quam a patre meo suscepi in maritaggio, annuatim reddendum, in usus monachorum et infirmorum convertendum. Hoc donum feci assensu et voluntate Hugonis filii mei primogeniti, et aliorum liberorum meorum et amicorum meorum, et ad vitandam posterorum malignitatem, sigilli mei munimine corroboravi, et sigillum prænominati filii mei feci apponi. Factum est hoc apud Ebroicas, in præsentia domini Lucæ episcopi, anno Verbi incarnati M^o. CC^o. VI^o, mense februario, testibus his : magistro Willelmo de Kesigne presbitero ; domino Georgio de Perei et domino Rogerio de Gauvilla, et pluribus aliis.